
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

От 06 августа  2019 года                             с. Братское                                   №98 

 

« О внесении изменений в Постановление №38а  от 

14 августа 2015 « О начале процедуры признания  невостребованных 

 долей (паѐв) на территории Братского сельского  

поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

 

Рассмотрев заявления, предоставленные документы граждан-наследников (Нестерук 

Вячеслава Ивановича  от 06.08.2019 №20, Ивановой Елены Тимофеевны от 06.08.2019 

№21 ) и в соответствии Федеральным законом от06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.12.1 

Федеральным законом  от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», Законом Республики Крым 31.07.2014г. №38-ЗРК 

«Об особенностях регулирования имущественных земельных отношений на территории 

республики Крым», Постановление Совета министров Республики Крым от 25.09.2014г. 

345 «Об утверждении Порядка выдела земельной доли (пая)» и руководствуясь Уставом 

Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

утвержденного решением 6 сессии 1 созыва Братского сельского совета №24 от 

05.12.2014г., администрация Братского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Исключить из списка лиц, земельные доли (паи) которых могут быть признаны 

невостребованными на территории Братского сельского поселения: 

    1. Нестерук Таисию Павловну  – сертификат КМ №0176644- 4,64га 

    2.Иванову Марию Васильевну - сертификат КМ №046725 -4,51 га 

             Всего                                                                             9,15 га 

2. Включить в список лиц, земельные доли (паи) которых могут быть признаны 

невостребованными на территории Братского сельского поселения: 

    1. Мензатов Рустем - сертификат КМ № 0176520   -4,64 га 

    2. Лату Раиса Григорьевна- сертификат КМ № 0176570   -4,64га 

             Всего                                                                               9,28га 

3. Приложение утвержденное данным постановлением изложить в новой редакции 

(прилагается) 

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании 

администрации Братского сельского поселения, расположенном по адресу: с.Братское, ул. 

Ленина, 18 и на официальном сайте Правительства Республики Крым, Администрация 

Братского сельского поселения ( https://krpero.rk.gov.ru/ru/strukture/162) 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

Председатель Братского сельского совета- 

глава администрации Братского сельского поселения                        Е.В. Измаилова 



Приложение №  к  

постановлению №98 от 06.08.2019г 

Администрации Братского сельского поселения 

 

Список  

владельцев  невостребованных  земельных  долей 

согласно Федерального закона от 24.07.2002г №101-ФЗ 

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» 

статья 12.1 «Невостребованные земельные доли» п.2 

на территории Братского сельского поселения 

 

№п.п  Фамилия, имя, отчество Кол-во 

догов 

площадь 

1 Андрейчук Григорий Степанович 1 4,64 

2 Балбалин Иван Николаевич 1 4,64 

3 Бибко Николай Дмитриевич 1 4,64 

4 Бибко Прасковья Андреевна 1 4,64 

5 Верховецкий Василий Павлович 1 4,64 

6 Веселова Александра Гавриловна 1 4,64 

7 Водько Варвара Семеновна 1 4,64 

8 Водько Петр Маркович 1 4,64 

9 Гардубей Петр Петрович 1 4,64 

10 Гардубей Раиса Захаровна 1 4,64 

11 Герман Мария Емельяновна 1 4,64 

12 Данилюк Мария Григорьевна 1 4,64 

13 Жабняк Петр Петрович 1 4,64 

14 Зайков Виктор Александрович 1 4,64 

15 Зубрицкий Павел Фомич 1 4,64 

16 Ивасик Петр Спиридонович 1 4,3001 

17 Карпюк Василий Иосифович 1 4,64 

18 Карпюк Екатерина Филиповна 1 4,64 

19 Коваленко Иван Данилович 1 4,64 

20 Ковальчук Адам Федосеевич 1 4,64 

21 Крамаренко Анатолий Анатольевич 1 4,64 

22 Лутай Николай Николаевич 1 4,64 

23 Любченко Михаил Яковлевич 1 4,64 

24 Малиновская Лидия Николаевна 1 4,64 

25 Моисеенко Георгий Харламович 1 4,64 

26 Моисеенко Надежда Дмитриевна 1 4,64 

27 Новосад Надежда Ивановна 1 4,64 

28 Носоновский Александр Изосимович 1 4,64 

29 Одарик Вера Иосифовна 1 4,64 

30 Пасько Лариса Ивановна 1 4,64 

31 Просянюк Анастасия Артемовна 1 4,64 

32 Пшеничная Ирина Ивановна 1 4,64 



33 Пьявка Елена Степановна 1 4,64 

34 Садула Виталий Михайлович 1 4,64 

35 Свертнева  Елена Поликарповна 1 4,64 

36 Середов Владимир Николаевич 1 4,64 

37 Сорока Андрей Иванович 1 4,64 

38 Ступенко Анатолий Петрович 1 4,64 

39 Токаренко Прасковья 1 4,64 

40 Турулин Владимир Васильевич 1 4,64 

41 Удот Евгений Николаевич 1 4,64 

42 Фурманчук Василий Степанович 1 4,64 

43 Харченко Виктор Анатольевич 1 4,64 

44 Хомик Петр Филимонович 1 4,64 

45 Чумаченко Федор Андреевич 1 4,64 

46 Чумаченко Федор Андреевич 1 4,64 

47 Шаповалов Григорий Мефодьевич 1 4,64 

48 Шаромова Алевтина Григорьевна 1 4,64 

49 Шкребляк Антонина Константиновна 1 4,64 

50 Щербина Федор Федорович 1 4,64 

51 Гмыря Николай Федорович 1 4,64 

52 Мензатов Рустем 1 4,64 

53 Лату Раиса Григорьевна 1 4,64 

  53 245,5801 

    

 

 

Приложение  

к постановлению №98от 06.08.2019 

 Администрации Братского сельского поселения 

Список лиц, земельные доли (паи) которых могут быть признаны невостребованными на 

территории Братского сельского поселения.  

№ п/п   

Фамилия  Имя Отчество 

Площадь 

1 Городилова Тина Александровна 4,77 

2 Шалагинова Мария Тимофеевна 4,64 

 

Итого 9,41 условных кадастровых га 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета- 

глава администрации Братского сельского поселения                                    Измаилова Е.В. 

 

 



 

 
 

 


